



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

ABRIL - 2010

Fornecedor: **00.668.765/0001-02 MARKTEL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS**

Processo: 500.404/2010-1

2010NE000548

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% INPM, COM TEOR ALCOOLICO ENTRE 68º,0 E 72.0º INPM, SEM ADICAO DE AROMATIZANTES OU FRAGRANCIAS	Unidade	1050	2,99	3.139,50
ALCOOL LIQUIDO 92.8% GRAUS, SEM ADICAO DE AROMATIZANTES OU FRAGRANCIAS	Unidade	412	3,25	1.335,75
TOTAL				4.478,25

Fornecedor: **07.030.891/0001-78 MAINARD COMERCIO DE MEDIDORES DE ESPESSURA**

Processo: 500.578/2010-1

2010NE000549

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
BALANCA DIGITAL DE PRECISAO, MODELO M-700, PROPRIA PARA MEDICAO DE GRAMA TURA DE PAPEL.	Unidade	1	540,00	540,00
TOTAL				540,00

Fornecedor: **05.793.185/0001-52 JUPITER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES**

Processo: 504.804/2009-1

2010NE000556

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
MASCARA CIRURGICA, TIPO NAO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATOXICA, TIPO FIXACAO COM ELASTICO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGENICA, COR BRANCA, USO DESCARTAVEL. MARCA: BEST FABRIL.	Caixa com 50 unidades	350	9,00	3.150,00
TOTAL				3.150,00

Fornecedor: **08.568.311/0001-63 RODRIGO KALINOSKI CASTILHOS**

Processo: 504.804/2009-1

2010NE000558

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
LUVA DESCARTAVEL, MATERIAL LATEX, APLICACAO MULTIUSO, ESTERILIDADE NAO ESTERILIZADA, TAMANHO MEDIO, SEM TALCO, MARCA EMBRAMAC.	Caixa com 100 unidades	100	11,40	1.140,00
TOTAL				1.140,00



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

Fornecedor: **26.968.701/0001-02 VISIOFILM COMERCIO E SERVICOS DE CONSERVA-CAO LTDA EPP**

Processo: 505.871/2009-3

2010NE000560

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
FILME DE CONTROLE SOLAR "PRESTIGE 70" PARA INSTALACAO NA TAQUIGRAFIA DO TST.	Metro Quadrado	250	11,50	2.875,00
FILME DE CONTROLE SOLAR "DL 05GSRCDF" PARA INSTALACAO EM UMA GUARITA	Metro Quadrado	53	27,00	1.431,00
FILME DE CONTROLE SOLAR "NRMPS2 JATEADO BRANCO" PARA INSTALACAO NA BIBLIOTECA DO TST	Metro Quadrado	48	2,35	112,80
TOTAL				4.418,80

Fornecedor: **00.072.447/0001-76 TRANSPORTES GERAIS BOTAFOGO LTDA**

Processo: 501.033/2010-6

2010NE000563

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO TRANSPORTE DE MERCADORIAS DOADAS A ESTE TRIBUNAL PELA RECEITA FEDERAL, ATUALMENTE SOB A GUARDA DOS TRT'S DA 2ª E 15ª REGIOES.	Unidade	1	7.705,71	7.705,71
TOTAL				7.705,71

Fornecedor: **07.577.154/0001-90 ACC-DF AREIA CASCALHO E CARROCERIAS LTDA**

Processo: 500.572/2010-1

2010NE000572

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
DESPESA COM REPARO NOS ASSOALHOS DO COMPARTIMENTO DE CARGA DOS VEICULOS FIAT E PEUGEOT, PERTENCENTES A FROTA OFICIAL DO TST	Unidade	1	2.140,00	2.140,00
TOTAL				2.140,00

Fornecedor: **226.313.561-87 PAULO QUINTILIANO DA SILVA**

Processo: 500.984/2010-5

2010NE000573

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
PALESTRA "DIREITO DIGITAL E SEGURANCA DA INFORMCAO"	Unidade	1	2.500,00	2.500,00
TOTAL				2.500,00



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

Fornecedor: **72.649.361/0001-74 HBL CARIMBOS E PLACAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME**

Processo: 500.663/2010-6

2010NE000576

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
PLACAS PARA INFORMACAO MEDINDO 1000 X 1000 MM COMPOSTA POR BASE EM ACRILICO 8 MM COM TEXTO EM SERIGRAFIA E FIXACAO POR MEIO DE ESPACADORES EM ACO CROMADO.	Unidade	3	520,00	1.560,00
TOTAL				1.560,00

Fornecedor: **02.474.172/0001-22 INSTITUTO BRASILIENSE DE DIREITO PUBLICO IDP LTDA**

Processo: 501043/2010-0

2010NE000579

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
CURSO AVANÇADO DE DIREITO ADMINISTRATIVO	Unidade	1	2.620,80	2.620,80
TOTAL				2.620,80

Fornecedor: **02.595.484/0001-94 GM COMERCIO DE PRODUTOS INDUSTRIALIZADOS E SERVICOS LTDA**

Processo: 505.523/2009-1

2010NE000584

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
LUMINARIA CILINDRICA DE EMBUTIR, TIPO PLAFONIER, COM CORPO EM CHAPA DE ACO FOSFATIZADA, PINTADA ELETROSTATICAMENTE, COM REFLETOR REPUXADO EM ALUMINIO ANODIZADO E VIDRO PARCIALMENTE JATEADO, MODELO DRN03-E226/VJC DA LUMICENTER, MARCA ABALUX EF07-E226 V	Unidade	128	34,38	4.400,64
TOTAL				4.400,64

Fornecedor: **32.248.718/0001-98 SIGNUS TREZE MATERIAL ELETRICO LTDA EPP**

Processo: 505.523/2009-1

2010NE000585

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA, NAO INTEGRADA, POTENCIA 26 W, 220 V, 4 PINOS, TEMPERATURA DE COR 4.000K, COM VIDA UTIL MINIMA DE 8000 HORAS, MARCA ECOLUMA 26W-4 PINOS.	Unidade	256	6,00	1.536,00
TOTAL				1.536,00



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

Fornecedor: **54.498.621/0001-76 GALASSI MATERIAIS ELETRICOS LTDA**

Processo: 505.523/2009-1

2010NE000586

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
REATOR ELETRONICO DE PARTIDA INSTANTANEA PARA LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 2X 26W, 220 V, COM FATOR DE POTENCIA IGUAL OU MAIOR A 0,97 E DISTORCAO HARMONICA TOTAL MENOR OU IGUAL A 20% EM 220 V, MARCA RCG.	Unidade	128	11,86	1.518,08
TOTAL				1.518,08

Fornecedor: **02.474.172/0001-22 INSTITUTO BRASILIENSE DE DIREITO PUBLICO IDP LTDA**

Processo: 500.758/2010-5

2010NE000588

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
"CURSO DE PROCESSO DE EXECUCAO"	Unidade	1	1.456,00	1.456,00
TOTAL				1.456,00

Fornecedor: **09.510.510/0001-83 FERNANDA SAMPAIO ROCHA**

Processo: 500.823/2010-9

2010NE000589

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
BOTON, CONFECCIONADO EM METAL DOURADO, RESINADO, COM FUNDO DOURADO, COM AS LETRAS EM PRETO, FORMATO 10X40 MM, COM FECHO EM ALFINETE DE SEGURANCA, EM METAL DOURADO.	Unidade	60	6,90	414,00
BOTON, CONFECCIONADO EM METAL DOURADO, RESINADO, COM FUNDO VINHO, COM AS LETRAS EM RELEVO DOURADAS, COM 18MM DE DIAMETRO, COM FECHO EM ALFINETE DE PRESSAO, EM METAL DOURADO, COM RESSALTO NO VERSO PARA FIXAR O BOTON NA ROUPA.	Unidade	110	4,90	539,00
TOTAL				953,00

Fornecedor: **589044257-00 LUIS ANTONIO CAMARGO DE MELO**

Processo: 500733/2010-8

2010NE000590

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
DESPESA COM O CURSO INTITULADO "DIREITO MATERIAL DO TRABALHO - INDIVIDUAL I.	Unidade	1	6.000,00	6.000,00
TOTAL				6.000,00



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

Fornecedor: **09.510.510/0001-83 FERNANDA SAMPAIO ROCHA**

Processo: 501.189/2010-6

2010NE000592

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
PLACA CONFECCIONADA EM ACRILICO E BORRACHA ESPESSURA DE 10MM, COM 15CM DE DIAMETRO E COM ADESIVO IMPRESSO A CORES CONFORME ARTE FINAL.	Unidade	30	35,00	1.050,00
TOTAL				1.050,00

Fornecedor: **33.054.503/0002-80 INDUSTRIA DE DISTINTIVOS RANDAL LTDA**

Processo: 501.281/2010-2

2010NE000594

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
CONFECCAO DE MEDALHAS: MATERIAL LATAO (LIGA COBRE E ZINCO), ACABAMENTO PRATA ENVELHECIDO, DIAMETRO 60MM, ESPESSURA 3,2MM.	Unidade	50	115,00	5.750,00
TOTAL				5.750,00

Fornecedor: **86.781.069/0001-15 ZENITE INFORMACAO E CONSULTORIA S/A**

Processo: 501.125/2010-4

2010NE000596

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
DESPESAS COM A REALIZACAO DO CURSO "COMO PLANEJAR E JULGAR AS CONTRATACOES DE TERCERIZACAO DE SERVICOS DE ACORDO COM A IN 02/2008 ALTERADA PELAS INS 03, 04, E 05 DE 2009	Unidade	1	7.470,00	7.470,00
TOTAL				7.470,00

Fornecedor: **03.622.354/0001-66 CARPLAC COMERCIO E SERVICOS LTDA**

Processo: 501.186/2010-5

2010NE000610

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
TOTEM PORTA-FOLDER, PLACA DE ACRILICO CRISTAL, 10MM DE ESPESSURA, MEDINDO BASE: 40X25CM, COLUNA 105X15CM, QUADRO 30X31CM, TRIANGULO 45CM.	Unidade	7	430	3010
TOTAL				3.010,00



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

Fornecedor: **07.259.386/0001-08 FARED COMERCIAL LTDA ME**

Processo: 500.343/2010-0

2010NE000620

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
BACIA, MATERIAL PLASTICO, CAPACIDADE 11 LT, CARACTERISTICAS ADICIONAIS REDONDA. MARCA: FC	Unidade	2	8,99	17,99
BACIA EM PLASTICO, MATERIAL: POLIPROPILENO (PP), CAPACIDADE: 2,5 LITROS, MARCA: FC	Unidade	2	2,80	5,60
BACIA EM PLASTICO, MATERIAL: POLIPROPILENO (PP), CAPACIDADE: 7,0 LITROS, MARCA: FC	Unidade	2	4,90	9,80
BANDEJA, MATERIAL ACO INOXIDAVEL, TIPO BORDA ARRENDONDADA, SUPERFICIE LISA, COMPRIMENTO 30CM, LARGURA 20CM. MARCA: BARCELONA	Unidade	4	39,77	159,10
BATEDOR MANUAL, MATERIAL ACO INOXIDAVEL, TIPO FLEXIVEL, TAMANHO 30CM, APLICACAO COZINHA, FORMATO PERA. MARCA: FC	Unidade	1	11,50	11,50
BULE PARA CAFE HOTEL Nº 7, COM TAMPA, BICO LONGO E CABO DE BAQUELITE, CAPACIDADE DE 03 LITROS. MARCA: FC	Unidade	3	48,66	145,99
CAIXA PLASTICA PARA ALIMENTOS, RETANGULAR, BRANCA, EM POLIETILENO OU POLIPROPILENO, CAPACIDADE PARA 07 LITROS,	Unidade	5	8,90	44,50
COLHER EM POLIAMIDA MACICA, 5CM DE COMPRIMENTO, CABO COM 30CM DE COMPRIMENTO. MARCA: FC	Unidade	6	9,60	57,60
COLHER/CONCHA/PEGADOR, PARA SORVETE EM ACO INOXIDAVEL. MARCA: ULTIMIX	Unidade	1	15,94	15,94
COLHER/ESPATULA EM SILICONE, CABO EM POLIPROPILENO OU ACO INOXIDAVEL, RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS. MARCA: FC	Unidade	3	8,49	25,47
ESPUMADEIRA, MATERIAL CORPO ACO INOXIDAVEL, MATERIAL CABO ACO INOXIDAVEL TAMANHO PEQUENA,. MARCA: FC	Unidade	2	5,88	11,76
FACA, MATERIAL LAMINA ACO INOXIDAVEL, MATERIAL CABO PLASTICO, TAMANHO 10 POL, APLICACAO CORTAR CARNE, COR CABO BRANCA. MARCA: WESTER	Unidade	1	23,75	23,75
FACA ACOUGUEIRO 12', LAMINA DE ACO INOXIDAVEL, MARCA: WESTER	Unidade	1	27,75	27,75
FACA PARA CARNE 07', LAMINA DE ACO INOXIDAVEL, CABO DE POLIPROPILENO COM PROTECAO ANTIBACTERIANA. MARCA: WESTER	Unidade	6	4,62	27,75
FACA P/ LEGUMES E FRUTAS,LAMINA DE ACO INOXIDAVEL,CABO DE POLIPROPILENO COM PROTECAO ANTIBACTERIANA. MARCA: WESTER	Unidade	4	5,92	23,69
FUNIL EM PLASTICO, 16 CM, DE DIAMETRO, BICO COM PELO MENOS 02 CM, DE DIAMETRO. MARCA: FC	Unidade	1	5,98	5,98
GALHETEIRO COM 05 PECAS EM ACO INOXIDAVEL	Unidade	10	55,00	550,00
LEITEIRA EM ACO INOXIDAVEL OU ALUMINIO; FORMATO CILINDRICO, COM CAPACIDADE MINIMA DE 4,5 LITROS. MARCA: FORTALEZA	Unidade	1	22,15	22,15
PEGADOR DE FRIOS EM ACO INOXIDAVEL. MARCA: BARCELONA	Unidade	4	6,71	26,85
PEGADOR ALIMENTO, MATERIAL ACO INOXIDAVEL, APLICACAO SERVIR MASSAS, TAMANHO MEDIO. MARCA: BARCELONA	Unidade	4	6,76	27,04
PEGADOR DE SALADA EM ACO INOXIDAVEL. MARCA: BARCELONA	Unidade	6	6,74	40,49
PENEIRA EM PLASTICO, TELA MALHA FINA, 19 CM. DE DIAMETRO. MARCA: FC	Unidade	2	7,80	15,60
PENEIRA EM PLASTICO, TELA MALHA GROSSA, 19 CM. DE DIAMETRO. MARCA: FC	Unidade	2	7,80	15,60
TOTAL				1.311,90

Endereço:SAFS - Qd 8 - Lt 1 - CEP 70.070-600 - Tel.: (61) 3043-4300. Sugestões: [Ouvidoria](#)

Disque-justiça:(61)3323-3001 - Ouvidoria:0800-644-3444 - Fax Petições: (61) 3043-4808/3043-4809/3043-4810



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

Fornecedor: **26.905.570/0001-14 MODULO MOVEIS E ARQUITETURA LTDA**

Processo: 500.732/2010-4

2010NE000611

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
ESTANTE BAIXA; MEDINDO 800X400X820MM LXPXA.	Unidade	1	1.210,00	1.210,00
TOTAL				1.210,00

Fornecedor: **05.376.501/0001-90 COMERCIAL NOTA 10 LTDA**

Processo: 500.343/2010-0

2010NE000621

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
FACA PARA PAO E FIAMBRES 8', LAMINA DE ACO INOXIDAVEL, CABO DE POLIPROPILENO COM PROTECAO ANTIBACTERIANA. MARCA: TRAMONTINA	Unidade	1	7,88	7,88
PEGADOR DE GELO EM ACO INOXIDAVEL. MARCA: VIEL	Unidade	2	5,18	10,36
PEGADOR UNIVERSAL EM ACO INOXIDAVEL, 20 A 23 CM. DE COMPRIMENTO. MARCA: VIEL	Unidade	2	6,70	13,40
PEGADOR UNIVERSAL EM ACO INOXIDAVEL, 28 A 30 CM. DE COMPRIMENTO. MARCA: VIEL.	Unidade	4	13,96	55,84
TOTAL				87,48

Fornecedor: **05.393.688/0001-30 FE DISTRIBUIDORA LTDA - ME**

Processo: 500.343/2010-0

2010NE000622

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
BANDEJA REGULAR EM ACO INOXIDAVEL, MEDINDO 42 CM. DE COMPRIMENTO E 29 CM DE LARGURA, REF. 6144/420. MARCA: BANDEJA ATINA	Unidade	20	67,54	1350,90
TOTAL				1.350,90

Fornecedor: **04.037.026/0001-65 MARCENARIA REGIONAL DIVISORIAS E MOVEIS LTDA**

Processo: 500.727/2010-8

2010NE000627

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
INSTALACAO E REMANEJAMENTO DE DIVISORIAS COMUNS, DO TIPO NAVAL COMPLETA.	Unidade	1	5.389,20	5.389,20
TOTAL				5.389,20



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

Fornecedor: **01.559.046/0001-08 IRMAOS SOARES S/A**

Processo: 500.743/2010-2

2010NE000629

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
BACIA SANITARIA CONVENCIONAL FIT BRANCA. MARCA CELIT	Unidade	3	95,31	285,93
ANEL DE VEDACAO PARA BACIA. MARCA DECA	Unidade	3	14,36	43,08
TUBO DE LIGACAO PARA BACIA SANITARIA. MARCA DECA	Unidade	3	36,01	108,03
TOTAL				437,04

Fornecedor: **26.443.804/0001-59 SO REPAROS SUPER LOJA DA CONSTRUCAO LTDA**

Processo: 500.743/2010-2

2010NE000630

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
ASSENTO PARA BACIA SANITARIA, BRANCO. REFERENCIA CELITE FIT/VERSATO, MARCA CELITE.	Unidade	3	64,02	192,06
PARAFUSO PARA FIXACAO DE BACIA SANITARIA CR SP13 (PAR), MARCA DECA	Unidade	3	11,25	33,75
TOTAL				225,81

Fornecedor: **00.536.110/0001-72 ASSOCIACAO NACIONAL DOS MAGISTRADOS DA JUSTIÇA**

Processo: 501.316/2010-4

2010NE000633

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
PARTICIPACAO DE SERVIDORES NO EVENTO INTITULADO "XV CONGRESSO NACIONAL DOS MAGISTRADOS DO TRABALHO".	Unidade	1	900,00	900,00
TOTAL				900,00

Fornecedor: **06.012.731/0001-33 ONE CURSOS - TREINAMENTO, DESENVOLVIMENTO E CAPACITACAO**

Processo: 501.204/2010-7

2010NE000636

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
PARTICIPACAO DE SERVIDORES NO EVENTO INTITULADO "GFIP/SEFIP NA ADMINISTRACAO PUBLICA",	Unidade	1	3.040,00	3.040,00
TOTAL				3.040,00



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Superior do Trabalho

Fornecedor: **00331801/0004-82 UNIAO BRASILIENSE DE EDUCACAO E CULTURA**

Processo: 501282/2010-6

2010NE000638

Dispensa de Licitação: Inciso 02

PRODUTO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
PARTICIPACAO DE SERVIDOR NOS EVENTOS INTITULADOS "III CONGRESSO INTERNACIONAL DE EDUCACAO FISICA E QUALIDADE DE VIDA", "SEMINARIO SOBRE QUALIDADE DE VIDA NO TRABALHO" E "CURSO DE GINASTICA LABORAL"	Unidade	1	145,00	145,00
TOTAL				145,00